2020年根河市人民政府面向社会公开招录
城镇专职消防救援队员的公告

根据《中华人民共和国消防法》《自治区重点领域改革领导小组国企改革专项协调办公室推进林区城镇消防职能剥离和森工集团退休人员社会化管理职能移交工作协调会会议纪要（2020年5月23日）》《呼伦贝尔市人民政府关于大兴安岭国有林区乡镇专职消防队组建设指导意见》和乡镇消防队标准（中华人民共和国国家标准GB/T35547-2017），为不断巩固和提升满归、阿龙山、金河、得耳布尔四个城镇的消防救援能力，切实保护人民生命财产安全和维护社会稳定，促进地区社会经济和谐发展，根河市政府决定面向社会公开招录城镇专职消防救援队员32名。现公告如下：
[bookmark: _GoBack]一、招录人数
按照属地原则进行定点招录，满归、阿龙山、金河、得耳布尔镇每镇招录2名消防车驾驶员，6名专职消防救援队员（一线执勤岗位，仅限男性）。合计招录消防车驾驶员8名，专职消防救援队员24名，总计32名。
二、报名范围与条件
(一)报名范围
1、具有中华人民共和国户籍；
2、遵守宪法和法律，拥护中国共产党领导和社会主义制度；
3、志愿加入城镇专业消防救援队伍；
4、年龄为18周岁以上、30周岁以下，大学本科以上学历人员年龄放宽到32周岁，解放军和武警部队退役士兵、原公安消防部队转业人员年龄放宽到35周岁，消防车驾驶员放宽到40周岁（均截止到2020年10月15日）；
5、应急管理或者消防救援专业人员优先，有应急管理或者消防救援工作经历者优先，退役军人优先；
6、具有高中及以上文化程度，完成所有课程学习，具备取得高中毕业文凭资格的普通高中毕业学生和具有相当学历的中等职业、技工学校毕业学生；
7、具有良好的品行，身体和心理健康，具有正常履行岗位职责的身体条件；
8、法律、法规规定的其他条件。
（二）有下列情形之一的人员，不得报名参加此次招录：
1、曾因犯罪受过刑事处罚的，有犯罪或违法、违纪嫌疑尚未查清的，曾被强制隔离戒毒的；
2、曾被开除公职或受过处分，或因违纪违规被用人单位解聘的;
3、有较为严重的个人不良信用记录的;
4、其他不适合聘用条件的情形。
三、招录人员管理
（一）使用方向
在所报城镇的消防救援中队工作，招录人员采取准军事化管理，将从事城镇消防和应急救援工作。
（二）聘用模式
聘用人员实行合同制管理，签订5年劳动合同。培训一个月，培训期间实行封闭式管理，期间违纪及考核不合格者，取消录用。
（三）薪酬待遇
月工资4500元（含个人承担“五险”费用），消防救援中队提供工作期间食宿、被装等。
四、招录流程
发布招录公告—网上报名—进行资格审查—组织体检—进行体能测试—面试—对拟录取人员进行政审—试用期—签订劳动合同。
五、招录要求
(一)网上报名
1、报名消防救援队员需要提供电子版的本人身份证、户口薄、学历证书、退伍证（转业证），本人近期免冠蓝底二寸照片。报名消防车驾驶员的还需要提供机动车辆驾驶证（A1、A2、B1、B2）。以上证件均为电子扫描件。
2、网上报名方式。报名人员可以登录根河市政府网站（http://www.genhe.gov.cn/），在报名公告中自行下载招录登记表，如实填写后，同报名所需要材料的扫描件一起发送到网上报名专用邮箱（GHXFZL5223372@163.com)。
3、参加过2020年以前国家、自治区消防员招录考试，全部合格但未被录用者，须提供相关证明材料。
4、报名时，报名人员要仔细阅读，诚信填写招录登记表，填写的信息必须完整、合法、真实、准确。报名后，报名人员应当及时关注根河市政府网站和手机短信，等候资格审查结果公示、体检、体能测试、面试等通知。
5、每个报名人员仅限报一个地区一个职位。
6、报名时间：2020年10月26日至28日止,咨询电话：5223372。
（二）资格审查
招录工作办公室对报名资料的真实性进行审查，并将审查结果在网上公示。资格审查贯穿招考全过程，任何一个环节发现不符合招录条件的都将取消招录资格或解除聘用合同，由此造成的一切损失由报名者本人承担。
（3） 体检
　　参照《应征公民体格检查标准》中军队陆勤人员标准执行，体检不合格的不予招录。招录对象对体格检查结果有疑问的，可以经招录工作办公室同意后进行一次复检，体格检查结果以复检结论为准。体检时间：10月31日—11月1日，体检地点：根河市人民医院，体检费用自理。
（四）体能测试和面试
按照《国家综合性消防救援队伍消防员招录体能测试、岗位适应性测试项目及标准》进行体能测试和面试。体能测试结果网上公示，并根据体能测试总成绩由高到低的顺序确定面试人员。体能测试时间：11月1日—11月2日。
面试主要考查应试者与职位相匹配的分析问题、解决问题的综合能力和职位适应能力。面试人员为通过体能测试人员，面试时间：11月3日—11月4日。如应招城镇面试人数没有达到招录人数的，按照总成绩从高到低的顺序，征求面试人员意愿进行调剂补录。
（五）政审和聘用
对体能测试和面试结果进行社会公示，公示结束后，在合格人员中按照综合成绩排名进行政审，政审合格后签订五年劳动合同（试用期三个月）。
（六）纪律与监督
此次招录在根河市城镇专职消防救援队员招录领导小
组的领导下开展工作。整个招录过程坚持全过程向社会公开，主动接受社会监督。根河市纪委监委和根河市应急管理局设立举报电话，及时受理相关举报和投诉。根河市纪委监委举报电话：5222101，根河市应急管理局举报电话：5238711。
特此公告

根河市城镇专职消防救援队员招录办公室
2020年10月22日

根河市城镇专职消防救援队员招录登记表
	报名地区

	报名岗位

	二寸
蓝底
照片

	姓　　名

	性　　别

	出生年月

	民　　族

	政治面貌

	婚姻状况

	文化程度

	特长专长

	毕业院校

	身份证号

	服役情况

	家庭住址

	个
人
简
历

	奖　惩
情　况

	备　注

	联系电话